3º - Fica Revogado, em todos os seus termos, o Decreto nº 11.388, de 18 de Novembro de 2.016.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  25  de Novembro de 2.016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 66.500.,00 (Sessenta e Seis Mil
e Quinhentos Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,
Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 01200 485 378.414,03               
08.004.12.365.0007.1.005 Construção de Próprios Municipais

4.4.90.51 Obras e Instalações 01200 484 3.620.947,69            

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 13.050.000,00 (treze

milhões e cinquenta mil reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que cons-
tam neste Procedimento Administrati-
vo, bem como observadas as formali-
dades legais de praxe, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no valor 
de R$ 12.817,65 (doze mil, oitocentos 
e dezessete reais e sessenta e cinco 
centavos), à empresa AUTO POSTO 
MARIA CAMPOS LTDA., inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 44.308.120/0001-26, 
referente ao fornecimento de combus-
tível à administração municipal, sem 
cobertura contratual, conforme nota 
fiscal nº 5635.

[...]

Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, bem como observadas as 
formalidades legais de praxe, AUTO-
RIZO o pagamento por indenização 
no valor de R$ 33.438,82 (trinta e três 
mil, quatrocentos e trinta e oito reais 
e oitenta e dois centavos), à empresa 
IRMÃOS TOZZI I SERVIÇOS AUTO-
MOTIVOS LTDA. - ME, inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 04.844.983/0001-01, 
referente ao fornecimento de combus-
tível à administração municipal, sem 
cobertura contratual, conforme nota

[...]

Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, bem como observadas as 
formalidades legais de praxe, AUTO-
RIZO o pagamento por indenização 
no valor de R$ 27.351,72 (vinte e sete 
mil, trezentos e cinquenta e um reais 
e setenta e dois centavos), à empresa 
POSTO DANI RAFA LTDA., inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 06.995.410/0001-04, 
referente ao fornecimento de combus-
tível à administração municipal, sem 
cobertura contratual, conforme nota 
fiscal nº 2225.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

[...]

Ata de RP 046/2016 – Pregão Presencial nº 041/2016

Contratante: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Saúde.

Contratada: PORTAL LTDA.

Objeto: Fornecimento Parcelado de Insulina e seus Análogos.

Data: 04/11/2016

Vigência: 12 meses.

Valor: R$ 208.555,20 (Duzentos e oito mil quinhentos e cinquenta e 

cinco reais e vinte centavos).

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.592/2016 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE KIT ESCOLAR. O Edital poderá ser consultado e/ou obtido através